
1 
 

             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Καλλιθέα    19.01.24 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ Α1 

Αριθμός απόφασης:  141  

Ταχ. Δ/νση      : Αριστογείτονος 19 

Ταχ. Κώδικας : 176 71 - Καλλιθέα 

Τηλέφωνο       : 213 1604537 

  

 
 
                                                        ΑΠΟΦΑΣΗ 

          Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις : 

α. Του άρθρου 63 του του Κώδικα Φορολογικής Διαδικασίας (ν. 4987/2022 Α’ 206), εφεξής 

ΚΦΔ, 

β. Του άρθρου 10 της Δ. ΟΡΓ. Α 1125859 ΕΞ 2020/23.10.2020 Απόφασης του Διοικητή 

της Α.Α.Δ.Ε. (ΦΕΚ Β΄ 4738/26.10.2020) με θέμα «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε)», , όπως αναριθμήθηκε, τροποποιήθηκε και ισχύει, 

γ. της ΠΟΛ 1064/12-04-2017 Απόφασης του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε (ΦΕΚ Β’ 1440/27-04-

2017), 

δ. Την με αριθμό Α.1165/22.11.2022 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ) με θέμα «Υποβολή ενδικοφανών προσφυγών και αιτημάτων 

αναστολής του άρθρου 63 του Κώδικα Φορολογικής Διαδικασίας (ν.4987/2022), 

αποκλειστικά ψηφιακά μέσω διαδικτύου από το δικτυακό τόπο της Α.Α.Δ.Ε.» (ΦΕΚ Β’ 6009), 

2. Την ΠΟΛ 1069/4.3.2014 Εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 

Υπουργείου Οικονομικών. 

3. Την υπ’ αριθμ. ΔΕΔ 1126366 ΕΞ 2016/30.08.2016 (ΦΕΚ 2759/ τ. Β’/ 01.09.2016) 

Απόφαση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών «Παροχή εξουσιοδότησης 

υπογραφής», 

4. Την με ημερομηνία κατάθεσης 04.10.23 και με αριθμό πρωτοκόλλου ……… 

ενδικοφανή προσφυγή τoυ προσφεύγοντος  …………………  του …………….   , με Α.Φ.Μ. 

…………………….., κατοίκου    ………… ,επί της οδού …………. αριθμός …..   ΤΚ. ………., κατά της 

από 05.09.23  Πράξης Επιβολής Προστίμου άρθρου 54 του ΚΦΔ, του Προϊσταμένου της 

Δ.Ο.Υ. ΠΑΛΛΗΝΗΣ φορολογικού έτους 2023  καθώς και τα προσκομιζόμενα με αυτήν 

σχετικά  έγγραφα. 

5. Την ως άνω προσβαλλόμενη πράξη της οποίας ζητείται η ακύρωση. 

6. Τις απόψεις της Δ.Ο.Υ. ΠΑΛΛΗΝΗΣ. 

7. Την εισήγηση του ορισθέντος υπαλλήλου του Τμήματος Α1 όπως αποτυπώνεται στο 

σχέδιο της απόφασης. 

 



2 
 

 

Επί της με ημερομηνία κατάθεσης 04.10.2023 και με αριθμό πρωτοκόλλου ………. 

ενδικοφανούς προσφυγής του  προσφεύγοντος …………………….., με Α.Φ.Μ. ………….,  η οποία 

υποβλήθηκε εμπρόθεσμα, και μετά την μελέτη και την αξιολόγηση όλων των υφιστάμενων 

στο σχετικό φάκελο εγγράφων και των προβαλλόμενων λόγων της ενδικοφανούς 

προσφυγής, επαγόμαστε τα ακόλουθα: 

 

Με την προσβαλλόμενη πράξη επιβλήθηκε σε βάρος του  προσφεύγοντος πρόστιμο  , ύψους 

100,00 € σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 54  ΚΦΔ, διότι δεν  προσκόμισε στην 

αρμόδια Δ.Ο.Υ. ΠΑΛΛΗΝΗΣ αποδεικτικά στοιχεία από τα οποία  να  προκύπτουν  ότι  για την 

εκμίσθωση  ακινήτου επί της οδού …………… του δήμου ………… δεν  εισέπραξε μισθώματα  

για την χρονική περίοδο 1.1.20 – 31.8.20 και αντίστοιχο μίσθωμα για μέρος του  

μισθώματος  για τον μήνα Σεπτέμβριο 2020 από τον  μισθωτή του εν λόγω ακινήτου 

………………………. με ΑΦΜ: ………………… 

Μετά την  ηλεκτρονική κοινοποίηση  της  ως άνω ΠΕΠ   ο  προσφεύγων  προσκόμισε  στην  

αρμόδια Δ.Ο.Υ. ΠΑΛΛΗΝΗΣ :  

α) την  από  01.07.21  εξώδικη δήλωση – διαμαρτυρία – πρόσκληση  για καταβολή 

μισθωμάτων η οποία επιδόθηκε στον μισθωτή  …………………  ……….. , όπως προκύπτει από 

την υπ΄αρθ΄………/2.7.21  έκθεση επίδοσης του Δικαστικού Επιμελητή  Εφετείου ……….. 

…………………… 

β) την  υπ΄αρθ΄…………../2021 Διαταγή απόδοσης χρήσης μισθίου και διαταγή πληρωμής 

μισθωμάτων  του  Μονομελούς Πρωτοδικείου …………..,  

αιτούμενος  την διαγραφή του  επίδικου προστίμου  του άρθρου 54 ΚΦΔ, ύψους 100,00 

€,σύμφωνα με τις διατάξεις  του  άρθρου 63Β  ιδίου κώδικα  στα πλαίσια των οποίων  η  

Προϊσταμένη  της  Δ.Ο.Υ. ΠΑΛΛΗΝΗΣ  με την υπ΄αρθ ………./05.10.23  Απόφασή της  

διέγραψε το  ως άνω πρόστιμο.    

 

Επειδή, ο προσφεύγων, με την υπό κρίση ενδικοφανή προσφυγή ζητά να ακυρωθεί  η    από 

05.09.23  Πράξη  Επιβολής Προστίμου άρθρου 54 του ΚΦΔ, του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. 

ΠΑΛΛΗΝΗΣ φορολογικού έτους 2023  προβάλλοντας  ότι  προσκόμισε  στο Δ.Ο.Υ ΠΑΛΛΗΝΗΣ  

όλες τις  απαιτούμενες  πράξεις που  πραγματοποίησε για τα ανείσπρακτα ενοίκια.  

 

Επειδή, σύμφωνα με τις  συνυποβαλλόμενες απόψεις της αρμόδιας Δ.Ο.Υ. ΠΑΛΛΗΝΗΣ επί 

της υπό κρίση ενδικοφανούς προσφυγής, το πρόστιμο ύψους 100,00€ διεγράφη από την 

αρμόδια  Δ.Ο.Υ. ΠΑΛΛΗΝΗΣ , κατ΄εφαρμογή των διατάξεων τού άρθρου 63 Β §1 του ΚΦΔ  

δεδομένου ότι ο  προσφεύγων  προσκόμισε  στην  αρμόδια Δ.Ο.Υ. ΠΑΛΛΗΝΗΣ :  

α) την  από  01.07.21  εξώδικη δήλωση – διαμαρτυρία – πρόσκληση  για καταβολή 

μισθωμάτων η οποία επιδόθηκε στον μισθωτή  ……………... , όπως προκύπτει από την 

υπ΄αρθ΄……./2.7.21  έκθεση επίδοσης του Δικαστικού Επιμελητή  Εφετείου …………………..  

β) την  υπ΄αρθ΄………/2021 Διαταγή απόδοσης χρήσης μισθίου και διαταγή πληρωμής 

μισθωμάτων  του  Μονομελούς Πρωτοδικείου ………….. 

 

Ως εκ τούτου, δεν υφίσταται διαφορά προς επίλυση καθώς το αίτημα του  προσφεύγοντος 

ικανοποιήθηκε ήδη και η υπό κρίση ενδικοφανής προσφυγή καθίσταται άνευ αντικειμένου. 

 



3 
 

 

                                                                  Αποφασίζουμε 

 

Την απόρριψη της από 04-10-2023 και με αριθμό πρωτοκόλλου ………. ηλεκτρονικώς 

υποβληθείσας ενδικοφανούς προσφυγής του  προσφεύγοντος ………………….  του 

…………………, με Α.Φ.Μ. ………….., ως απαράδεκτης. 

  

Η παρούσα απόφαση να  κοινοποιηθεί από αρμόδιο όργανο  με τη νόμιμη διαδικασία στην 

υπόχρεη.                                                                  

 
Ακριβές Αντίγραφο 

Ο/Η Υπάλληλος του τμήματος 

Διοικητικής Υποστήριξης 

 

                                                        Με εντολή του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης  

                                                                                           Επίλυσης Διαφορών 

                                                                              Η Προϊστάμενη της Υπ/νσης Επανεξέτασης  

 

                                                                                                  ΣΚΟΥΡΑ  ΓΡΑΜΜΑΤΩ 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Σ η μ ε ί ω σ η : Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η άσκηση προσφυγής ενώπιον των αρμόδιων Διοικητικών Δικαστηρίων εντός 

τριάντα (30) ημερών από την κοινοποίησή της. 


